
 
 

OBWIESZCZENIE 
RADY GMINY TRĄBKI WIELKIE 

z dnia 27 października 2020 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały nr IV/42/2019  z dnia 19 marca 2019 r. w sprawie 
określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 

opłaty 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461; z 2011 r. Nr 117, poz. 676) ogłasza się tekst jednolity 
uchwały Nr IV/42/2019 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 19 marca 2019r.  w sprawie określenia metody 
ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty 
(Dz.Urz.Woj.2019.1738) zmieniony: 

1) uchwałą nr X/73/2019 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 2 lipca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki za opłaty (Dz.Urz.Woj.2019.3708), 

2) uchwałą Nr XIII/114/2019 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 3 grudnia w sprawie zmiany  uchwały 
IV/42/2019 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 19 marca 2019 r. w sprawie określenia metody ustalania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty oraz uchylenia uchwały nr 
X/73/2019 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 2 lipca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
określenia metody ustalenia opłaty za  gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
opłaty  (Dz.Urz.Woj.2019.5887), 

3) uchwałą Nr XVII/145/2020 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 24 kwietnia 2020 w sprawie zmiany 
uchwały nr IV/42/2019 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 19 marca 2019 r. w sprawie określenia metody 
ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty 
(Dz.Urz.Woj.2020.poz.2363), 

4) uchwała Nr XVIII/156/2020 Rady Gminy Trąbki Wielkie z 19 maja 2020 r.  w sprawie zmiany uchwały nr 
XVII/145/2020 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 24 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia metody 
ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia  stawki opłaty  
(Dz.U.Woj.2020.2693). 

- zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszego obwieszczenia. 

2. Treść tekstu jednolitego nie obejmuje: 

1) § 1 uchwały nr X/73/2019 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 2 lipca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki za opłaty (Dz.Urz.Woj.2019.3708), który stanowi: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia wtorek, 29 grudnia 2020 r.

Poz. 5680



„§ 1. W uchwale nr IV/42/2019 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 19 marca 2019 r. § 4 otrzymuje 
brzmienie: „§ 4. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, jeżeli odpady zbierane 
są w sposób nieselektywny w wysokości 670 zł/rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe; jeżeli odpady zbierane są w sposób selektywny 
w wysokości 335 zł/rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe. 

2. Stawka o której mowa w ust. 1 wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.”.. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Leszczyński 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5680



Załącznik do obwieszczenia Rady Gminy Trąbki 

  Wielkie z dnia 27 października 2020 r. w sprawie 

ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały  nr IV/42/2019 

 Rady Gminy Trąbki Wielkie  

 
 
 
      UCHWAŁA NR IV/42/2019 

 RADY GMINY TRĄBKI WIELKIE 
 z dnia 19 marca 2019 r. 

 
w sprawie  określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki opłaty 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713z późn. zm), art. 6j, ust. 2A, 3 i 3b oraz art. 6k ust. 1 i 3 oraz ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. 2019 r., poz. 2010 późn.zm), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
określonej w § 2 ust. 1 lub 2 uchwały - dla gospodarstw domowych od 1 do 5 osób, 

2) stanowiącej opłatę stałą od gospodarstwa domowego - dla gospodarstw domowych powyżej 5 osób 
określoną w § 2 ust. 3 lub 4 uchwały, 

3) stanowiącej iloczyn ilości zużytej wody z danej nieruchomości oraz stawki opłaty określonej w §2, 
ust. 1 oraz ust. 3. 

2. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby pojemników o określonej 
pojemności z odpadami komunalnymi znajdujących się na danej nieruchomości zgodnie z deklaracją złożoną 
przez właściciela nieruchomości oraz stawki opłaty o której mowa w § 3. 

3. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, dokonuje się wyboru stawki ryczałtowej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe - określonej w § 4 uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 24 zł 
od mieszkańca dla gospodarstw domowych liczących od 1 do 5 osób włącznie, w przypadku, gdy 
nieruchomość, na której powstają odpady została wyposażona w licznik główny wody, umożliwiający odczyt 
zużycia wody do celów bytowych niezależnie od tego, czy dostawcą wody jest gminne przedsiębiorstwo 
wodociągowe, inny podmiot lub własne ujęcie wody. 

2. W przypadku, gdy średnie miesięczne zużycie wody za okres 6 miesięcy od dnia złożenia deklaracji lub 
krótszy, w przypadku, gdy nastąpiła zmiana deklaracji, będzie przekraczać 4m3/osobę dla zadeklarowanej 
liczby osób doliczana będzie stawka 6 zł za każdy rozpoczęty m3  zużytej do celów bytowych wody. Opłata ta 
będzie naliczana jednorazowo nie później niż 30 maja i nie później niż 30 listopada. 

3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 29 zł od 
mieszkańca dla gospodarstw domowych liczących od 1 do 5 osób, w przypadku, gdy nieruchomość, na której 
powstają odpady nie została wyposażona w licznik główny wody umożliwiający odczyt zużycia wody 
z ostatnich 6 miesięcy oraz wyliczenie średniego miesięcznego zużycia wody do celów bytowych za ten okres. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5680



4. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  w wysokości 140 zł od 
gospodarstwa domowego liczącego powyżej 5 osób. 

5. Maksymalna miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach 
zamieszkałych nie może przekroczyć 140 zł. 

6. W przypadku, gdy gospodarstwo domowe zostanie opomiarowane za pomocą licznika głównego wody 
i w związku z tym nastąpi konieczność zmiany deklaracji, opłaty będą naliczane zgodnie z § 2, ust.1 
i ust. 2 niniejszej uchwały. 

7. W przypadku, gdy nieruchomość wyposażona w licznik główny wody, umożliwiający odczyt zużycia 
wody do celów bytowych, nie była zamieszkana przez okres 6 miesięcy, podstawę wyliczenia miesięcznej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie kwota określona w ust. 1 oraz średnia ilość 
zużytej wody za okres, gdy nieruchomość była zamieszkała, nie krótszy jednak niż 1 miesiąc.1)   

§ 3. Ustala się stawki opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości 
niezamieszkałych, za pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych powstających na 
nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne w następującej 
wysokości: 

1) za każdy pojemnik o pojemności 120 l – 6,32 zł 

2) za każdy pojemnik o pojemności 240 l – 12,65 zł 

3) za każdy pojemnik o pojemności 1100 l – 58,20 zł.2)   

§ 4. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku w wysokości 169 zł za rok od nieruchomości, na 
której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości  wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe.3)   

§ 5. W przypadku zadeklarowania przez właściciela nieruchomości mieszkalnej jednorodzinnej, że  
kompostuje bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, miesięczna ustalona 
stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  zostaje pomniejszona o 1 zł za każdą osobę, która 
została uwzględniona w deklaracji.4)   

§ 6. W przypadku, gdy na terenie nieruchomości zostanie stwierdzone, że odpady nie są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny opłaty o których mowa w § 2, § 3 i § 4 ulegają podwyższeniu, tj. 
czterokrotności stawek w nich określonych,  odpowiednio dla poszczególnych rodzajów nieruchomości.5)  

 
1) 1) Przez § 1 uchwały  Nr XVII/145/2020 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 24 kwietnia 2020 w sprawie zmiany 

uchwały nr IV/42/2019 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 19 marca 2019 r. w sprawie określenia metody ustalania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty (Dz.Urz.Woj.2020.poz.2363). 

2) 2) Przez §1 uchwały Nr XVIII/156/2020 Rady Gminy Trąbki Wielkie z 19 maja 2020 r.  w sprawie zmiany uchwały nr 
XVII/145/2020 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 24 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia metody ustalania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia  stawki opłaty  (Dz.U.WOJ.2020.2693). 

3) 3) Przez § 1 uchwały Nr XIII/114/2019 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 3 grudnia w sprawie zmiany  uchwały 
IV/42/2019 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 19 marca 2019 r. w sprawie określenia metody ustalania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty oraz uchylenia uchwały nr X/73/2019 Rady 
Gminy Trąbki Wielkie z dnia 2 lipca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia metody ustalenia opłaty 
za  gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty  (Dz.Urz.Woj.2019.5887). 

4) 4) Przez § 1 ust. 4 uchwały, o której mowa w przypisie 1, który wszedł w życie  z dniem 01 czerwca 2020 r. 
5) 5) Przez § 1 ust. 5 uchwały, o której mowa w przypisie 1, który wszedł w życie z dnia 01 czerwca 2020 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 5680


	Obwieszczenie
	Ustęp 1
	Ustęp 1 Punkt 1
	Ustęp 1 Punkt 2
	Ustęp 1 Punkt 3
	Ustęp 1 Punkt 4
	Ustęp 1 Punkt 4 Tiret 1 (1)


	Ustęp 2
	Ustęp 2 Punkt 1
	Ustęp 2 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Ustęp 2 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2




	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 6


		2020-12-29T19:40:04+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




